
Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

ZÁPIS  

zeIV. jednání PS Osoby v sociální krizi KPSS Nymburk

Termín: 20.11.2013

Místo: Kancelář koordinátora KPSS, Nymburk

Přítomni: viz prezenční listina

Program jednání:

1. Zahájení, schválení programu jednání

2. Elektronický informační systém soc. služeb

3. Příprava akčního plánu na rok 2014

4.  Diskuze

- představení Centra pro integraci cizinců

- připomínkování „Manuálu životních situací“

- Film o sociálních službách

- témata pro GF na rok 2014

- kalendář na rok 2014



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Setkání začalo v 15:00 hod.

1) Zahájení, schválení programu

Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání.  

2) Elektronický informační systém sociálních služeb

Tvorba systému bude zadána Milanovi Kolářovi, dle požadavků ŘS + PS ( viz. 

příloha č.1), Celková částka za tvorbu + pronájem domény + údržbu systému po 

dobu trvání projektu je 60 000 Kč. Otázkou je webhosting – bude projednáno s M. 

Kovářem. Členové ŘS budou dodatečně informováni. 

3) Příprava akčního plánu na rok 2014

- stále vyvstává problém se zaměstnáváním lidí se ZP a osob se sníženou pracovní 

schopností

- Mgr. Malíková informovala o setkání s p. Sivákem, který si stěžoval, na odmítnutí, 

ze strany Města, jeho nabídky na možnost zapojení lidí do veřejně prospěšných 

prací, které by byly financované prostřednictvím ÚP => snažit se o možnost využití 

těchto služeb.

- dle zúčastněných, mnoho poskytovatelů  nyní řeší existenční problémy, ve smyslu 

dalšího financování organizací 



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

4.  Diskuze

- PS OvK se zúčastnila zástupkyně Centra pro integraci cizinců Bc. M. Čáslavová, 

která členům PS podala informace o organizaci a jejích službách. Od srpna 2013 

služeb Centra využilo 6 klientů z Nymburska, kterým bylo podáno 9 konzultací. 

Dohodnuta spolupráce v rámci propagace organizace a začlenění organizace do 

katalogu poskytovatelů.

- Manuál životních situací – viz. příloha č.1

Koordinátor se nejprve omluvil za zpoždění v předkládání „Manuálu“, dále zdůraznil 

nutnost kontroly a připomínkování „Manuálu“, který shrnuje nejčastější dotazy a 

problémy obyvatel města a obcí ORP v sociální oblasti. „Manuál“ po závěrečném 

zhodnocení a schválení ŘS bude dán do tisku a vyvěšen na webových stránkách 

KPSS Nymburk

- Film o sociálních službách

Jedním z úkolů projektu je vytvoření filmu o sociálních službách na Nymbursku. ŘS 

KPSS se shodla, že délka filmu by měla být cca 20 minut a měl by být, svým 

zpracováním, vhodný pro prezentaci sociálních služeb a poskytovatelů jak ve 

školách, tak pro seniory. Snahou by mělo být srozumitelnou formou představit 

systém sociálních služeb poskytovaných v Nymburce a ORP Nymburk a 

nejdůležitější poskytovatele. 

- Témata pro GF na rok 2014

Koordinátor představil záměr grantů na rok 2014. V každé z oblastí dle jednotlivých 

pracovních skupin – tj. Osoby v sociální krizi; Rodina, děti a mládež; Senioři a 

osoby se ZP, bude vypsán záměr na základě cílů a opatření Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb, který bude schvalovat RM v prosinci 2013. Vedle 



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

obecného odkazu na celý střednědobý plán bude zdůrazněno několik témat  - viz. 

příloha č.2

- Kalendář 2014 – v rámci publicity byl zadán do tisku kalendář na rok 2014 

s tématem komunitního plánování sociálních služeb a s informacemi o

nejdůležitějších poskytovatelích. Kalendáře budou rozdány účastníkům projektu a 

veřejnosti.

Setkání pracovní skupiny skončilo v 16,30 hod.

Zapsala: Bc. Ivana Bohuslavová




